
UCHWAŁA NR XLV/277/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych w Gminie  Tomaszów Mazowiecki na lata 2021 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Tomaszów Mazowiecki na lata 2021 - 2027, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zygmunt Musiał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A312B235-CC79-4D68-8A24-D5B43E3814F8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/277/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 14 września 2021 r. 

WIELOLETNI 
PLAN 

ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH NA 
LATA 2021-2027 

Podstawa prawna i przedmiot opracowania. 

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków Dz. U. nr 72 poz. 747 Art. 21 (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 2028)/ zwanej dalej Ustawą. 

1. Planowany zakres usług wodociągowych i kanalizacyjnych 

Gminny Zakład Komunalny w Tomaszowie Mazowieckim prowadzi działalność w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Zakres działalności obejmuje m.in. : 

1) Ujmowanie i produkcje i dystrybucję wody dla mieszkańców gminy Tomaszów Mazowiecki, 

2) Odbiór, odprowadzanie  i oczyszczanie ścieków, 

3) Wykonywanie wszelkich prac niezbędnych dla prawidłowej eksploatacji urządzeń wodociągowo-
kanalizacyjnych, 

4) Dokonywanie odbiorów technicznych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, 

5) Przejmowanie do eksploatacji zrealizowanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

6) Określanie wymagań technicznych dotyczących zasilania w wodę i odprowadzania ścieków oraz 
uzgadniania dokumentacji projektowej. 

7) Określanie wymagań technicznych dotyczących jakości i ilości odprowadzanych ścieków oraz 
sprawowanie kontroli nad ich przestrzeganiem, 

8) Zapewnienie ochrony ujęć i stacji uzdatniania wody, 

9) Wykonywanie przeglądów, badań technicznych oraz naprawa pomp do wody czystej oraz do ścieków 
i innych urządzeń, 

10) Wymiana, odczyty i plombowanie wodomierzy, 

11) Pobieranie od usługobiorców należności za usługi dostaw wody oraz odprowadzania ścieków. 

Przedmiotowy plan rozwojowo-modernizacyjny uwzględnia prowadzenie głównych inwestycji w zakresie 
rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych oraz kanalizacyjnych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki oraz Gminnego Zakładu Komunalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A312B235-CC79-4D68-8A24-D5B43E3814F8. Podpisany Strona 1



2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby finamnsowania planowanych 
inwestycji  

Wieloletni pan rozbudowy i modernizacji sieci wod - kan na lata 2021-2027 

L.p.  SIEĆ Jednostka odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe netto 

Łączne nakłady 
finansowe brutto 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 Nazwa i cel/ sposób 
finansowania Kolumna1 GMINA GZK ŁĄCZNIE 

NETTO 
ŁĄCZNIE 
BRUTTO 2 021   2 022      2 023   2 024      2 025   2 026      2 027 

 

ZADANIA 
PRZEWIDZIANE DO 

ROZLICZENIA W 
2021R. - ŚRODKI 

WŁASNE 

                                           
-           

1 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda ul. 
Leśna , Południowa, 
Długośc sieci ok. 0,8 km                            
( +tłocznia i kol. Tłoczny 
500m) 

KS                    424 350 
zł                      345 

000,00 zł  
                         

424 350 zł  
                 

424 350 
zł  

      

2 Modernizacja SUW w 
Wiadernie W                     

79 950 zł  
                     65 

000,00 zł  
                           

79 950 zł  
                   

79 950 
zł  

      

3 
Budowa sieci 
wodociągowej łącznik 
Ciebłowice Duże - 
Sługocice     

W                    776 439 
zł                      631 

251,22 zł  
                         

776 439 zł  
                 

776 439 
zł  

      

 razem:               1 200 789 zł                  79 
950 zł  

                  1 
041 251 zł  

                   1 
280 739 zł  

           1 
280 739 
zł  

      

 POLSKI ŁAD 
WNIOSEK NR 1                                         

- zł         

1 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej  Wiaderno - 
Dąbrowa (bloki) 900m ( 
+tłocznia i kol. Tłoczny 
600m)Etap I 

KS                 1 830 000 
zł                   1 487 

804,88 zł  
                      1 

830 000 zł   
                   

30 000 
zł  

              
1 800 
000 zł  

    

2 
Budowa drugiego zbiornika 
retencyjnego w Wiadernie 
plus awaryjne zasilanie.  

W                   
350 000 zł  

                   350 
000,00 zł  

                         
350 000 zł    

                   
20 000 

zł  

                 
330 000 

zł  
   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A312B235-CC79-4D68-8A24-D5B43E3814F8. Podpisany Strona 2



 razem:               1 830 000 zł                350 
000 zł  

                  1 
837 805 zł  

                   2 
180 000 zł  

                            
- zł  

                 
30 000 
zł  

           1 
820 000 
zł  

              
330 000 
zł  

   

 POLSKI ŁAD  
WNIOSEK NR 2                                         

- zł         

1 

Budowa  sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. 
Smardzewice ul. 
Kwarcowej, Wschodniej, 
Diamentowej, Kolarowej, 
Kryształowej, Perłowej, 
Rubinowej, Szafirowej, 
Szmaragdowej, 
Turkusowej. Długośc sieci 
ok. 2,4 km 

KS                 1 450 000 
zł                   1 178 

861,79 zł  
                      1 

450 000 zł   
                   

50 000 
zł  

                 
700 000 

zł  

                 
700 000 

zł  
   

2 
Modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody w 
Łazisku w tym awaryjne 
zasilanie 

W                 1 500 000 
zł                   1 219 

512,20 zł  
                      1 

500 000 zł   
                   

40 000 
zł  

                 
460 000 

zł  

              
1 000 
000 zł  

   

3 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Wąwał ul. 
Długa ( od ul. Cegielnianej) 
- 1000mb 

KS                 1 235 000 
zł                   1 004 

065,04 zł  
                      1 

235 000 zł    
                   

35 000 
zł  

                 
600 000 

zł  

                 
600 000 

zł  
  

4 
Modernizacja ujęcia wody 
w Ciebłowicach Dużych w 
tym awaryjne zasilanie 

W                    800 000 
zł                      650 

406,50 zł  
                         

800 000 zł    
                   

30 000 
zł  

                 
770 000 

zł  
   

5 
Modernizacja ujęcia wody 
w Chorzęcinie w tym 
awaryjne zasilanie 

W                 1 000 000 
zł                      813 

008,13 zł  
                      1 

000 000 zł     
                   

30 000 
zł  

                 
970 000 

zł  
  

 razem:               5 985 000 zł                              
- zł  

                  4 
865 854 zł  

                   5 
985 000 zł  

                            
- zł  

                 
90 000 
zł  

           1 
225 000 
zł  

           3 
100 000 
zł  

           1 
570 000 
zł  

                            
- zł  

                            
- zł  

 PROW                                         
- zł         

1 
Budowa  sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda ul. 
Leśna, Długośc sieci ok. 
0,38 km                             

KS                    300 000 
zł                      243 

902,44 zł  
                         

300 000 zł   
                 

300 000 
zł  

     

2 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda ul. 
Źródlanej, Cegielnianej, 
Szkolna, Wodna . Długośc 

KS                 1 400 000 
zł                   1 138 

211,38 zł  
                      1 

400 000 zł   
                 

700 000 
zł  

                 
700 000 

zł  
    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A312B235-CC79-4D68-8A24-D5B43E3814F8. Podpisany Strona 3



sieci ok. 2100mb ( 
+tłocznia i kol. Tłoczny 
400m) 

3 
Budowa sieci 
wodociągowej m. Kol. 
Zawad  połaczenie  ul. 
Sadowa- Główną     

W                    120 000 
zł                        97 

560,98 zł  
                         

120 000 zł  
                     

6 500 zł  
                 

113 500 
zł  

     

4 
Budowa sieci 
wodociągowej m. Kol. 
Zawad  połaczenie  ul. 
Kasztanową - Główną    

W                      80 000 
zł                        65 

040,65 zł  
                           

80 000 zł  
                     

9 500 zł  
                   

70 500 
zł  

     

5 
Budowa sieci 
wodociągowej łącznik 
Łazisko - Komorów, 
Zaborów     

W                 1 028 905 
zł                      836 

508,13 zł  
                      1 

028 905 zł  
                   

28 905 
zł  

                 
500 000 

zł  

                 
500 000 

zł  
 

   

 razem:               2 628 905 zł                              
- zł  

                  2 
137 321 zł  

                   2 
628 905 zł  

                 
44 905 
zł  

           1 
384 000 
zł  

           1 
200 000 
zł  

                            
- zł  

                            
- zł  

                            
- zł  

                            
- zł  

 
POZOSTAŁE 

ZADANIA - ŚRODKI 
WŁASNE 

                                        
- zł         

1 

Budowa na terenie miasta 
Tranzytu kanalizacji 
sanitarnej z m. Wola 
Wiaderno poprzez ul. 
Józefowską do kolektora 
K0 ( partycypacja kosztów 
50%) 

KS                 1 300 000 
zł                   1 056 

910,57 zł  
                      1 

300 000 zł   
                   

40 000 
zł  

              
1 260 
000 zł  

    

2 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Wąwał ul 
Wiśniowa dł ok 200 m. 
+50m sięgacz ul Długa 

KS                    153 000 
zł                      124 

390,24 zł  
                         

153 000 zł   
                   

23 000 
zł  

                 
130 000 

zł  
    

3 Budowa awaryjnego 
zasilania TM 6 w Zawadzie  KS                     

30 000 zł  
                     24 

390,24 zł  
                           

30 000 zł                        
5 000 zł  

                   
25 000 

zł  
    

4 
Modernizacja Oczyszczalni 
Ciebłowice Duże ( m.in.. 
montaż sita skratkowego) 

KS                   
320 000 zł  

                   260 
162,60 zł  

                         
320 000 zł   

                   
20 000 

zł  

                 
300 000 

zł  
    

5 
Budowa sieci 
wodociągowej łączącej  w 
m. Wąwał ( Jeleń Blok 3) 

W                     
70 000 zł  

                     56 
910,57 zł  

                           
70 000 zł   

                   
70 000 

zł  
     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A312B235-CC79-4D68-8A24-D5B43E3814F8. Podpisany Strona 4



dł. Ok 400m 

6 
Budowa sieci 
wodociągowej łączącej m. 
Zawada – Niebrów. 
Długość 0,2 km. 

W                     
60 000 zł  

                     48 
780,49 zł  

                           
60 000 zł   

                   
10 000 

zł  

                   
50 000 

zł  
    

7 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda ul 
Krótka dł ok 165 m. 

KS                      70 000 
zł                        56 

910,57 zł  
                           

70 000 zł    
                   

20 000 
zł  

                   
50 000 

zł  
   

8 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda ul. 
Spokojna dł. Ok 360m + 
tłocznia 

KS                    450 000 
zł                      365 

853,66 zł  
                         

450 000 zł    
                   

30 000 
zł  

                 
420 000 

zł  
   

9 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej Wąwał, ul 
Szmaragdowa dł. Ok 240 m 

KS                    120 000 
zł                        97 

560,98 zł  
                         

120 000 zł    
                   

20 000 
zł  

                 
100 000 

zł  
   

10 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej  Dąbrowa - etap 
II  dł. 1,8 km 

KS                 2 800 000 
zł                   2 276 

422,76 zł  
                      2 

800 000 zł    
                   

90 000 
zł  

              
1 355 
000 zł  

              
1 355 
000 zł  

  

11 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m.Ciebłowice 
Duże ( działka drogowe nr 
1881/4) dł ok 0,4 km 

KS                    535 000 
zł                      434 

959,35 zł  
                         

535 000 zł     
                   

35 000 
zł  

                 
500 000 

zł  
  

12 

Modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody w 
Swolszewicach Małych 
(budynek, droga 
dojazdowa, wymiana 
rurociagów i lamp, 
awaryjne zasilanie)  

W                    800 000 
zł                      650 

406,50 zł  
                         

800 000 zł      
                   

30 000 
zł  

                 
770 000 

zł  
 

13 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej  Wiaderno 
Parcela - etap III dł. 2,7 km 

KS                 3 700 000 
zł                   3 008 

130,08 zł  
                      3 

700 000 zł      
                   

90 000 
zł  

              
3 610 
000 zł  

 

14 
Wykonanie odwiertu studni 
o głębokości ok. 100 m w 
m. Smardzewice 

W                    900 000 
zł                      731 

707,32 zł  
                         

900 000 zł       
                 

100 000 
zł  

                 
800 000 

zł  

15 
Budowa sieci 
wododociągowej w m. 
Twarda ul. Karnys 

W                   
115 000 zł  

                     93 
495,93 zł  

                         
115 000 zł                          

15 000 zł  
                 

100 000 
zł  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A312B235-CC79-4D68-8A24-D5B43E3814F8. Podpisany Strona 5



16 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Twarda ul. 
Karnys, Nowa, Widokowa 
dł ok 1km 

KS                 1 235 000 
zł                   1 004 

065,04 zł  
                      1 

235 000 zł                          
35 000 zł  

              
1 200 
000 zł  

18 

Modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody w 
Cekanowie  lub  
Alternatywa budowa sieci 
wodociągowej łączącej 
Cekanów z Komorowem 
długość ok 1,5 km  

W                     
20 000 zł  

                     16 
260,16 zł  

                           
20 000 zł                           

20 000 zł  

 razem:             12 063 000 zł                615 
000 zł  

                  9 
250 407 zł  

                 12 
678 000 zł  

                            
- zł  

              
128 000 

zł  

              
665 000 

zł  

           1 
960 000 

zł  

           1 
975 000 

zł  

           4 
530 000 

zł  

           2 
120 000 

zł  
             

       23 707 694 zł  
     1 044 
950 zł  

    19 132 
637,40     

          24 752 
644 zł  

     1 325 
644 zł  

     1 632 
000 zł  

     4 910 
000 zł  

     5 390 
000 zł  

     3 545 
000 zł  

     4 530 
000 zł  

     2 120 
000 zł  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A312B235-CC79-4D68-8A24-D5B43E3814F8. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A312B235-CC79-4D68-8A24-D5B43E3814F8. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 11



